Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

01 Nr 46}2@?’ 57572 at. 20 (9 2023

NE bazg t€ nenit 58, paragrafi 1, pika (h) t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit
72, té Statutit t& Komungs s€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazg
t€ nenit 12, nenit 40, lidhur me nenin 17, t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 11, t€ Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sg
Paluajtshme t€ Komunés, nenit 23, paragrafi 7, t¢ Rregullores ( QRK) Nr. 06/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
t€ Komunés, Raportit Nr.01-052-43818, t& datés 31.08.2023, t& Komisionit pér vlerésimin e
ofertave dhe rekomandimit t& tij, Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me
daté 2023, t& aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér Dhénien né Shirytézim Afatgjaté pér 99 vite, Pronén e Paluajtshme té Komunés,
me Proceduré té Negocimit té Ofertés

1. Me két€ Propozim Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite,
prona e paluajtshme e Komungs, kompanisé¢ “Frida’s Farm”, me numér unik
identifikues 811978660, t& cilén e pérfagéson Nicole Kuerten, me procedurén e
negocimit té ofertés,

2. Prona e paluajtshme gé€ propozohet pér dhénie né shfrytézim, sipas pikés 1 t& kétij
propozim vendimi, éshté pjesa e parcelés kadastrale P-70314017-00077-0, sipérfaqja
26950 metra katror, ndérsa nga parcela kadastrale P-70314067-00295-15, sipérfagja
173050, metra katror, total sipérfagja gé do té jepet né shftrytézim &shté 200000 metra
katror, Zona Kadastrale Fushticé e Epérme gjejgjsisht Sankoc, t& dyja parcelat “klasa
e pest&”.

2.1. Parcializimi sipas pikés 2, 1€ kétij propozimvendimi, do t& béhet n& pajtim me
vendimin e Kuvendit t& Komunés, nr. 02-400/01-48439, me dat& 27.9.2023.

3. Qéllimi i dhénies né shfryt&zim t& pronés sé paluajtshme t& Komunés, sipas pikés 1 t&
kétij propozim vendimi &shté: Zhvillimi i géndrueshém ekonomik dhe pérmbushja e
interesit t€ pérgjithshém té qytetaréve.

3.1 NEg ofertén e negociuar “Frid’s Farm™, planifikon investim n& realizimin e projektit

“Ndértimi i ferm&s pér pérpunimin e mishit t& shpendéve”.
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4. Té drejtat dhe obligimet e paléve do t€ rregullohen me kontraté né mes té kryetarit t&

komunés dhe kompanisé “Frida’s Farm”.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ Zyrén e protokollit né¢ MAPL, si dhe

7 dite pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés.
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ARSYETIM

Kompania “Frida’s Farm”, me daté 20.07.2023 ka dorézuar ofertén Nr.01-070/01-35280,
prané Komunés s& Drenasit, respektivisht Kryetarit t&¢ Komunés, pér marrje n& shfrytézim té
pronés se komunés pérmes Negocimit. Kuvendi i komunés me daté 27.08.2023 nxjerr
vendimin Nr.02-020-36508 me ané té sé cilit krijon komisionin, i cili do t& ndihmojé dhe
rekomandojé kryetarin e komunés né lidhje me vlerésimin e ofertave dhe kérkesave té pranuara
pér dhénien e pronave me negocim. Ky komision, me daté 31.08.2023 bén Raportin nr.01-052-
43818, me ané t& sé cilit i rekomandon Kryetarit t¢ komunés vazhdimin e procedurave pér
dhénien né shirytézim t& pronés s¢ paluajtshme t& komunés, si¢ parashihet n& nenin 2 t& kétij
propozim vendimi.

Kryetari i komungs me daté 20.10.2023, sipas procesverbalit nr.01-060/04-52241 negocion
ofertén e kompanis€, ndérsa pérmes kétij propozim vendimi i propozon kuvendit t& komunégs
qé€ duke pasur parasysh interesin e pérgjithshém dhe zhvillimin ekonomike t& komunés se
Drenasit t& votohet ky propozim vendim.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

olNrg20- DE50B4 17 & 2 2023

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,

Nenit 11, paragrafi 2, té Ligjit nr. 06/1-092 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e Pronés
s€ paluajtshme té komunés, nenit 72 paragrafi 72.1 pika g, b, i dhe paragrafi 72.2 pika a, g, té
Statutit t¢ Komunés sé Drenasit 1€ datés 16.09.2008, me qgéllim té rritjes sé transparencés dhe
llogaridhénies né vendimmartje, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me
daté: 27.7.2023, miratoi kété:

VENDIM

Pér krijimin e komisionit i cili do té ndihmojé dhe rekomandojé kryetarit t& komunés ng
lidhje vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénie t& pronave me negocim

Neni I
Kuvendi i Komunés sé Drenasit miraton vendimin pér krijimin e Komisionit i cili do t&
vlerésojé dhe rekomandojé kryetarit t€ komunés né lidhje me shqyrtimin e kérkesave t&
pranuara per dhénie t€ pronave me negocim.

Neni II
Komisioni i formuar nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit ka né pérbérje njé anétar nga
Ekzekutivi, nga té gjitha subjektet e pérfagésuara né Kuvendin Komunal t& Drenasit dhe njé
anétar nga shogéria civile;

Arben Shala- anétar i komisionit nga Ekzekutivi
Bekim Lestrani nga PDK
Albulena Saluku nga PDK
Hamit Haxhiu nga DD
Florenatina Elezi nga LVV
Egzon Qorri nga LDK
Beqir Kigina nga AAK
Arbér Halilaj nga Green
Kadire Tahiraj nga Shogéria Civile
Neni I1I

Me kété vendim komisioni Q€ t€ béjé shqyrtimin e kérkesave pér dhénie té pronave me
negocim dhe harton raportin me rekomandim t& cilin ia pércjell kryetarit, e (€ cilin kryetari ia
sjell kuvendit pér aprovim.
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Neni IV
Komisioni ka mandat deri né njé vendim tjetér.
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MAPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi né W gg@g&/ﬁ%\e‘%ﬁ% aunés,
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Vendimi i dérgohet:
* Zyrés sé€ Kryetarit ;
* Drejtorisé Pérkatése: T
e /Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit



Arsyetim

Me qgéllim g€ procesi t& shkoj€ sa mé miré dhe me géllim té rritjes sé
transparencés dhe llogaridhénies né vendimmarrje Kryetari i Konmnés sé
Drenasit ka vendosur qé€ t& paraqesé njé propozim vendim pér krijimin e njé
komisioni pérmes t€ cilit t& gjitha subjektet e pérfagésuara né kuvend do té kené

mundési té jené t& informuar né detaje né lidhje me procesin e negocimit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opstina Gllogove / Municipality of Drenas / Gllogove
Komisioni pér ndihmé dhe rekomandime pér Kryetarin ¢ Komunés ng
lidhje vlerésimin e kérkesave t& pranuara pér dhénie té pronave me

negocim
01 Nr.o52-U4 R 5(F dt. 3/- ©8 2023
DATE: 16.08.2023
PER: Kryetarin e Komunés sé Drenasit
o z. Ramiz Lladrovei
CC:
NGA: ; & Q .
i &r t& Komisionit

imif 48 komisionit i cili do t&€ ndihmojé dhe

TEMA: g ryfiarit t¢ Komunés né lidhje vlerésimin e

Kronologji e shkurtér:

Me propozim t& kryetarit t¢ Komuné&s sé Drenasit z. Ramiz Lladrovei, kuvendi né mbledhjen
e mbajtur mé daté 27.07.2023, ka nxjerré vendimin me nr. Protokolli 02 nr. 020-36908, pér
krijimin e komisionit i cili do t& ndihmoj€ dhe rekomandojé& Kryetarit t¢ Komunés né lidhje
vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénie t& pronave me negocim.

Komisioni ka kété pérbérje: Arben Shala, Bekim Lestrani, Albulena Saliuku, Hamit Haxhiu,
Florentina Elezi, Egzon Qorri, Beqgir Kigina, Arbér Halilaj dhe Kadire Tahiraj.

Mg daté 01.08.2023, anétari i komisionit nga ekzekutivi, Arben Shala ka dérguar email me
pérmbledhjet e kérkesave té pranuara pér negocim.

Né po té njéjtén daté &shté krijuar njé grup né WhatsApp me pérbérjen e shumicés s&
komisionit, por jo té gjithé pasi qé numrat e disa prej anétaréve t&é komisionit nuk kané
rezultuar t&€ kené€ WhatsApp.

Me daté 04.08.2023, &éshté dérguar email i ri me ftesén pér takim me datén 07.08.2023. Té
dielén mé 06.08.2023, anétarja e Komisionit nga LVV Florentina Elezi ka konfirmuar
mospjesémarrjen e saj né mbledhje t& komisionit.

Mé datén 07.08.2023, né ora 10.20, Komisioni né pérbérje t¢ Arben Shalés, Bekim

Lestranit, Albulena Saliukut, Hamit Haxhiut dhe Beqir Kigin&s &shté mbledhur né sallén e
bordit kané filluar mbledhjen dhe kan& diskutuar pér k&rkesat e pranuara si mé poshté:
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L.

Kérkesa nga TDI Balkans pér dhénien né shfrytézim té tri ngastrave me sipérfage
te pérgjithshme prej 56 ha né Komoran dy pér vendosjen e paneleve solare né
kohézgjatje t€ papércaktuar né kérkese.

1]
2.

3

Vlera e investimit: aférsisht 29.5 milion EURO,

Numri i t& punésuarve nga investimi: gjaté periudhé sé ndértimit mbi 20 persona
dhe pas ndértimit 2 - 4 persona,

Lloji i investimit q¢ €shté me interes publik me prioritet pér komunén: Prodhim
1 energjisé s€ pastér, té ripértéritshme nga panelet solare,

Pérfitimi financiar dhe ekonomik i komunés: 1,000,00 €/MW né vit (njémijé euro
pér megavat né njé vit kalendarik).

Plani investiv pér projektin Komoran #1: 42.5MW - 45 MW x 1,000.00 € =
42,500.00 € - 45,000.00 € né vit.

Duke filluar nga periudha e pagesés sé paré té qirasé, shuma e pagesés sé qirasé
do t& valorizohet ¢do vit sipas indeksit t& rritjes s& ¢mimeve p&r mallrat dhe
sh&rbimet e konsumit (i ashtuquajturi Indeksi i inflacionit) t& publikuar nga ASK
- Agjencia e Statistikave t& Kosovés pér cdo vit-para indeksimit né:
https://ask rks-gov.net/en/kosovo-agency-ofstatistics/economy/prices. Njé
valorizim té tillé do t& merret parasysh sapo i njéjti té shpallet.

Kérkesa nga Frida’s Farm pér dhénien né shfrytézim me qira t€ njé ngastre prej 20
hektarésh e me mundési zgjerimi edhe me 40-50 hektaré pas vitit t&¢ 5% té

funksionimit.
1. Vlera e investimit 8.9 milion euro
2. Pun&toré me faza si né vijim
- Faza e Ndértimit plus 40-50 nga Drenasi me rrething / 2 vite
- Faza e operimit, plus 60-70 nga Drenasi dhe rrethina, operimi i ploté
- Faza e Administrimit dhe shpérndarja plus 30 nga Drenasi dhe rrethina,
operimi i plotg
- Faza e zgjerimit t&¢ kompanisé plus 20, viti 5
- Faza e Kompanisé sé Re pér Bio Bujqési duke filluar nga Faza 1 nga viti 5
3. Kérkesa pér qira pérfshin tri opsione:
- 5 vitet e para pa gira ose takse pas késaj kohe 0.5 % pas EBIT
Ose
- Pas pérfundimit t& ndértimit 319 Euro pér Hektar (¢mimi i njéjté si né
Gjermanti pér tokén bujqésore)
Ose
- Mbéshtetja pér komunén sé Drenasit me sponsorizim kulturor apo sportiv
me njé shumé rreth 10.000 euro né vit.
Konkluzionet:

Komisioni nxori konkluzionet e mé&poshtme:

1

TDI Balkans

- Sipérfaqja e pérllogaritur pér té tri parcelat &shté 56 ha.

- Eshté toké e klasit t& 6-t&, pér momentin e pashfrytézuar.

- Kjo nuk angazhon numér té madh té punétoréve por pérfitimi nga qiraja éshté
1 kénagshém pér komunén, mbi 750 euro pér hektar.

- Né kérkes# kérkohet parcela P — 70314035-01317-0, pérderisa né listén e
lokacioneve t€ mundshme pér investim n€¢ Komunén e Drenasit, kjo parcelg
figuron me numrin P —70314035-01317-1. Kérkohet gé t&€ kihet vémendje
pér kété ¢éshtje dhe t€ pérmirésohet.
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N& ményré unanime komisioni rekomandoi q¢ kérkesa e lartpérmendur nga TDI t&€ merret
né konsideraté pozitivisht, respektivisht t& aprovohet kérkesa e tyre duke marré parasysh
céshtjet e lartpérmendura.

2. FErida’s Farm

- Sipérfaqja fillestare e kérkuar éshté 20ha me mundési zgjerimi edhe per 40-
50 t& tjera.

- Me kété pérfitimi i komunés &shté né numrin e t€ punésuarve, pérderisa sa i
pérket pagesés pér shirytézim t€ pronés, kom isioni aprovoi opsionin e dyté
pér gira vjetore prej 319 euro né vit.

- Komisioni térheq vémendjen se pas 20 ha t& paré mund t& keté véshtirési né
sigurimin e hektaréve tjeré pasi q€ nése né ndérkoh& vjen njé oferté e
kénagshme, mund t€ jepen né shfrytézim e jo t€ pritet pas vitit té 5 qé Frida’s
Farm e kérkon.

Né ményré unanime komisioni rekomandoi q¢ kérkesa e lartpérm endur nga Frida’s Farm &
merret né konsideraté pozitivisht, respektivisht t& aprovohet kérkesa e tyre duke marré

parasysh ¢éshtjet e lartpérmendura.

Takimi ka pérfunduar né ora 11.40.

Komisioni né pérbérje t&: !l Q g E
Arben Shala / @
j : /

Bekim Lestrani

Albulena Saliuku
Hamit Haxhiu

Florentina Elezi

Egzon Qorri
Beqir Kigina
Arbér Halilaj
Kadire Tahiraj

Kopje pér:
Kryetarin Ramiz Lladrovci
Sekretarisé s& Kuvendit

Té gjithé anétaréve € komisionit

Fage 3 prej 3




Republika e Kosoyiis
Republika Kosova-Republic of Kosavo
Komuna ¢ Drenasit
Zyra e Kryetarit

01- Ny %ﬁﬂ_mm&@m

PROCESVERBAL
1 takimit te kryetaris ¢ komunés z Remi- Lladrovei dhe peyr agésyesis ¢ kompanise * Fridy s
Farm”, znj. Nicole Kuepten

Takimi filloi né ora: 14:45

s& Paluajtshme 18 Komuns, sipas ofertés se kempanist “Frida®s Farm”, si dhe rekomandimeve
t& Komisionit t& dargs 16.8.2023, y negociua oferta me pikat kryesore t2 saj si n€ vijim, t& cilag
mé gjerésisht jang paraparé€ né planin idcor DEr investim:

® Sipérfagja pér dhénien e Pron€s komunale ng shfrytezim: 20 hektarg, sipas zhvillimit
planifikohet 1€ shiohet sipérfagja deri ni 40-50 hektaré.
Afati i girasé: 99 vjet
Vlera e investimit: 8.9 milion curo
Qiraja pér hektar: 319 euro (gmim | njéjte me qirané ng Gjermani)
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Pagesa e girasé fillon nga dita e fillimit & prodhimit (2-3 vjet)
Mbéshtetja per komunén §8 Drenasit me sponsorizim kulturor apo sportiv me 10.000

* Qirgja do t& valorizohet gdo vit sipas indeksit 1& rritjes &€ ¢mimeve pér mallrat dhe
shérbimet e konsumit {(Indeksi i inflacionit) t& publikuar nga ASK, né: htips: ask.rks-
£ov.neten kosoyo-agencs -ofstatistics econom b prices. Nj& valorizim i tillg do 1

merret parasysh sapo i njgjti 1 shpaller.

Procesmbajtese
Dicilza Berisha
( ) =
gt
‘S =
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi 1 Komunés

07 Nr.goo/o1-484%% dt. 24/’33/ 2023

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 34 Statutit

t€¢ Komunés sé Drenasit, nenit 9 té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e rregullt té
mbajtur me daté: 27.09.2023, miratoi kété:

VENDIM
Pér ndarjen e parcelave kadastrale

Neni 1
Me kété vendim, kérkohet miratimi i ndarjes sé parcelave kadastrale 295-15 dhe 300-0 t€ cilat
ndodhen né Sankoc dhe parcelén 77-0 e cila ndodhet n€ Fushtic€ té Epérme, té cilat jané paraparé
qé té ipen né shfrytézim sipas procedurave t€ Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe legjislacionit tjetér né fuqi.

Neni 2
Parcelat qé kérkohen té ndahen, jané si mé poshté:
1. Parcela kadastrale 295-15 zona kadastrale Sankoc
2. Parcela kadastrale 300-0, zona kadastrale Sankoc
3. Parcela kadastrale 77-0, zona kadastrale Fushticé e Epérm

Neni 3
Ndarja e parcelave kadastrale 295-15 dhe 300-0 né Zonén Kadastrale né Sankoc dhe parcela 77-0
né zonén kadastrale Fushticé e Epérme, béhet duke pasur parasysh interesin ekonomik té Komunés
sé Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban Komunal, Hartat Zonale
Komunale.
Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné dhe Drejtroia pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit.

Neni 5
Ky vendlm hyne né fuql 15 dlte nga ditae legjlstrlmit dhe vleresmut te ligjshmeérisé nga MAPL-

Vendimi 1 dérgohet: ! . g
Zyrés s& Kryetarit ; 1.0 9 \"QlM/lalm Hajdari
Drejtorisé Pérkatése; 5 s

Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit




ARSYETIM

Ndarja ¢ parcelave kadastrale 295-15 dhe 300-0 né zonén kadastrale né Sankoc edhe parcela
kadastrale 77-0 né zonén kadastrale né Fushticé t& Epérme, béhet duke pasur parasysh interesin
ekonomik i€ komunés sé Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban
Komunal.

Andaj, duke u bazvar né nenin 9 paragrafi I t8 Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien n€ Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés s& Palugjtshme 1€ Komunés pércaktohet se pér Rregullimin e pronés nga
komuna duhet ndjekur procedurat e nevojshme ligjore, duke marr vendim Kuvendi i Komunés.

Bashkangjitur gjeni:
e Skicat e parcelave t8 propozuara pér ndarje.
e TFletét poseduese 18 parcelave t& cekura mé larté.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostorn og Planivanja i Infrastenkture /
Miristry of Environment, Spatial Planning and Infrasivucture
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA f KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314017-00077-0

Numri i [érdés / Broj Predmet / Case Referent Number: 07-942-52360

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.10.2023 - [5:05

Komuna / Op§tina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC/ GLLOGOC

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Fushlicé E Epérme / Gomja Fultica/ Fushlicé E Epéme

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/GLOGOVAC/ GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICE / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njBsisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja PErshkeim Krijuar mé § Azhuruar
Broj katastarske jedinice Yrsta Jedinice Yrstaimovine § U/R PovrEina Opis datén Afurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Drescription Uradjenona § Updated

um {m?) dan
Created On
P-70314017-00077-0 PARCELE / PARCELA |Pront shoggrare / | Rural 243004
{ PARCEL Drushtvena
' Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quzjtur Kodi Postal Emriirrugis Krijuar mé datén | Azhurvar
Mesto zvano Poftanski Kod Naziv ulice Vradjenc na dan | AZurirano

Called place T*astal Code Strect name Created On Updated

GOLESH-GOLESH

foyfriio lice / Official persen

¥,

Printuar nga / Odtampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-7031401 7-00077-0 |




A.2 LLOJII SHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lisji i shfrytézimit (& parcelits Shfcytézimi aktual i parceliés Kualiteti i klasis Sipérfaqijn (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutao koriscenje parcele Kvalitet klase {m?)
MNumber Parcel Type OF Use Parcet Current Use Quality Class Area (m¥)
1 Bujgésere/Poljoprivredno/agriculture Kullosat/Painjaci/pasture Kullosé E Klasis 5/Pasnjak 5 Klase/$th Class
Tasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Haollgsité ¢ adresis Pjesa ¢ pronds Persbkrimi Azhuruar
Prava ime Licni byoj Prebivaliste Postanski kod Pojedinnsti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1. Na. Resident Postal cade Address details Share quota Description Updated
Posedim individuai / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 121
[ndividualna Drzavipa / GLOGOVAC/ LLADROVC]
Single possessor GLLOGOC /
Printar nga / OdStampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314017-00077-0 | ce FOfficial person 2713
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Republika e Kosovés
Republika Kesova-Republic of Kosove
Queverin - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapisinor dhe Infrostruliuris / Ministarstvo Zivatie Svedine, Prostornog Planivanja i Infrastrulitiie /
Ministry of Environment, Spatial Plioening and Infrastructure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVYA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIXATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314067-00295-15

Numri i léndés / Broj Pradmet / Case Referent Number: 07-942-52360

Bata dhe koha ¢ lishimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: , 20.10.2023 - 15:04

Kemana / Opstina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVALC / GLLOGOC
Zona kadastrale { Katagtarska Zona / Cadastral Zone: Sankoc / Slankovee / Sankoc

Zyra Kadastraie Komunafe / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC f GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numzt i njésisé kadastrale Lioji i mjiisisd Lilejiipronis } Zena Siptriagfa Pérshlkrim Krijuar mé | Axhuroar
Bruj katastarske jedinice Vrsiz Jedinice Vrsta imovize | U/R PovrSina Onpis datin Afurirano
Cad. Uait. No. Unit Type Property Type | GIS Area Desceiption Uradjene nn | Updated
U {m*) dan

Created On

PUTO3140B67-00295-15 PARCELE / PARCELA. | Prong shogéroze / { Rural 3145695 SIPAS KEREKESE SE TERNIT ME NR, 07-952-37259 ME DT, 16.07,.2015 21.03.2022

/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Saociafly ownzsd
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi § quajtur odi Postal Emri i rrogis Krifuar mé datén | Azhucuar
Mesta zvano Poltansii Kod Naziv ullee Uradjenao na dan | AZurirane
Called plzee Bostal Cade Street name Created On Updated

GOLESH-GOLESH

21.03.2022

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314067-00295-15 | | = . 7 \»\n\ Official person /2




A2 LLOJ I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji { shiryt&zimit t¢ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelfs Kualitetl i Xlasiis Sipérfagja (w2
Broj Vrsta korisconja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet ldnse Povrilna  {m?
Number Parcel Type Of Usc Parcel Current Use Quglity Class Aron (n®)
1 Bujqésore/Poljopriveednol Agriculture KullosalPadnjacifpastare Kullos€ E Klasés 5/Pasnjak § iKlase/Sth Class 3145695
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejiat Emri Nr. persanal Vendbanimi Kodi postal Holiésite ¢ ndrosés Plesa ¢ pronés Pershkrimi Azharnar
Prava Ime Licni broj Prehivaliste - Postanski ked Fojedinosti adrese Dea imovine Opis Adfurirano
Rights Name D, No, Resident Pastal code Address details Share quota Doscription Updated
Posedism individual / Komuna ¢ Gllogocit 600316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 1/1 24.03.2022
Individualna Drzavina f GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC f
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# ai W E
FARLIA
/,..J..u._%t M g-

)

Printuar nga / Qdfampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314067-00295-15 |

22
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Nr-01- 463 /02 — €4 204 dt. £G/ 42 1022

N& bazé t€ nenit 58, paragrafi 1, pika a dhe c t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 72 1€ Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, nenit 13 te Ligjit Nr.O6'L-092 pér Dhénien
né Shiryiézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajishme 1€ Komunés, neai 5 pika 1.3 dhe nenit
6 té Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave 1€ Dhénies né Shfrytézim dhe
Ké&mbimin e Pronés s& Paluajishme 1€ Komunés, Komuna e Drenasit nxjené:

VENDIM

Pér publikimin ¢ Listés sé Pérgjithshme € Pronave t¢ Komunés sé Drenasil, si dhe Listen e
Veganté (€ Pronave (€ Paluajtshme té Komunés qé planifikohen pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté né vitin 2023,

Neni 1

Me kéi€ vendim publikohet Lista ¢ Pérgjithshme e Pronave (¢ Komunes sé Drenasil ¢
paraqitur né formé tabelare.

Neni 2
Pjesé ¢ kétij vendimi éshié edhe Lista e Veganté Pronave qé planifikohen pér t'u dhéné né
shfrytézim afatgjaté n€ vitin 2023, e cila pérfshin 1& dhénat kadastrale 1 pronave, lokacionin
dhe destinimin e tyre me PZHK dhe Harté Zonale, si dhe paragitjen tabelare.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Pér zbatimin ¢ kétij
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje 1€ Mjedisit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Neni 4

Ky vendim hyné né€ fuqi ditén e nésnhkrimil nga ana e Kryetarit t€ Komunés.

Vendimi i'u dérgohet:

-Zyrés sé Kryetarit
-Drejtorive Pérkatése
-Arkivit

LR

i VI;Elruvci




Arsyetim

Komuna e Drenasit duke u bazuar né faktin se me dhénien né shifytézim & pronave {8
paluajtshme 1€ komungs do 1€ krijohen kushte pdr zhvillimin e bizneseve, krjimin e
mundésisg p¥r investime nga investitorét vendor dhe 1€ huaj me ¢'rast do & krijohen vende &
reja té punés, dhe do 12 ndikahet né rritien e zhvillimit ekonomik né komuné.

Me dhénien ¢ pronés komunale né shfryiézim sipas dispozitave ligjore né€ fugi, Komuna do &
inkason edhe t€ hyra komunale 1€ cilat konsiderohen para publike dhe i nénshtrohen
dispozitave ligiore p&r memaxhimin ¢ financave publike.

Po ashiu Kuvendi 1 Komungs sé Drenasit me daté 30.07.2020, ka miratuar Vendimin pér
Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me té cilin 8shi€ planifikuar zhvillimi
ekonomik i Komunés s& Drenasit, ku pjesé e kétij plani jan€ edhe pronat 1€ cilal jang pjesé ¢
Listés s Vegant€ g€ planifikohen € ipen n& shirytézim afalgjaté né vitin 2023,

Baza juridike pér t"1 publikuar kéto lista 8sht€, neni neni 6, pika 1.3 ¢he neni 13 1o Ligiit
Nr.06/L-092 pér Dhénica né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s Paluajishme 18 Komunés,
neni 3 pika 1.3 dhe nenit 6 (€ Rregullores Nr.09/2020 pér Pérecaktimin e Procedurave (8
Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajishme 18 Komunés.

Bashkangjitur me ké&té vendim i gjeni:

e Listdn ¢ Porgfithshine 18 Pronave 1€ Komunés s& Glliogocit
e Livnr ¢ Vegaté e Pronave qé planifikohen plv t'u dliénd ol shfivtésim ofatgiars 88 vivin 2023
e Skicat e parcelave i€ cilat jané pjesé e listés s& vecant.



Komuna Gllegoc
Zyra e Kryetarit

Nr.0l- 463/ 02— 564704 ot 497 42 2022

Paragitja tabelare e listés se veganté té pronave té paluajtshme t& Komunés sé Drenasit, té cilat planifikohen t& ipen
né shfrytézim afatgjaté gjaté vitit 2023

Republika e Kosovés By
Republika Kosova - Republic of Kosovo T'f
Gorgpsl

'Nr. i Ngastra | Sipérfa | Zona DESTINIMI (PZHK-Harta Zonale) ]
' Kadastral | qja (m%) | Kadastrale .'
e

Shérbim Treg

—

19810 | 3263  Komoran
i !

tar Komercial, Ndértimore

",

2 4124 693 | Komoran Shérbim Tregtar Komercial, Ndértimore




{3 24444 | 1893 | Komoran
|| |
| |
_' l
1 |
|
l 3_
:
| |
s
! 'i
|
| | s,
L
4 | 2445 (1547 | Komoran Shérbim Tregtar Komercial, Ndértimore
i : x
l
| |
i
5 |1980/0 |2003 | Komoran
|
|
|
F
!
|




6 19870 2075 | Komoran Shérbim Tregtar Komercial, Ndértimore

o
.//,

|
!
§ |
; i'
| |
7 | 382-0 358246 A Komoran Zoné bujre (shfrytézime tjera t& lejuara né pérshtatshméri me HZK)
i 4
| |
8 1317-1 151874 | Komoran Zoné bujgésore (shfrytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)
| ;
r N J




9 311-1

75318 | Komoran

i

Zoné bujgésore (shfryi€zime tjera t€ lejuara né p
s R

Ershtatshméri me HZK)

10

1 1264-1

1232105 ' Komoran

1268-0

181037 | Komoran




-

12 4384 2559 | Gllobar

13 14385 | 1838 | Gllobar Shérbim Tregtar Komercial, Ndértimore

14 [120  [2794 | Gliobar
|
|




|15 | Pjesée 150000 ' Baicé Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera € lejuara né pérshtatshméri me HZK)
 parcelés ' Sty - S R i s
| 671-0
|
i
16 | 13-0 8454 | Gllobar
| l
|
|
i
-
| $ I
|17 |[Pjeste [ 15000 | Gllobar
i | parcelés
}6‘?—0
| !
| |
|
b




18 Pjesée 4000 | Gllobar | Zoné Bujgésore (shirytézime tjera € lejuara né pérshtatshméri me HZK)
parcelés | 1 ' ’ o ' ot
81-0 ‘
|

;

l !

|

| |

19  Pjesée i- 16500 | Gliobar

parcelés |

' 41-0 !
|

|

!_

!

120 | Pjesée 103309 | Térstenik | Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me HZK)
parcelés & X 2 m ﬁi . '
i963_0 7 J‘-_ - qrr il

! |
| i




21 | 340

8128

Korroticé e
Epérme

|

22 | Pjesée
. parcelés
| 726/15

13200  Gllogoc

23 | 878-5

4259

Gllogoc




124 758-1 | 1852 iGHogoc
|
25 74330 | 8510  Gllogoc
{
|
26 | 1032-2 5661 | Gllogoc Banim i larté (shfrytézime tjera € lejuara né pérshtatshméri me HZK)
L [ . .
i 5
I
!
|




27 [Pjeste | 2044 [ Gllogoc Banim i larté (shfrytézime tjera (€ leju pérshiatshméri m |
| parcelés N - X ol O
| 76872 § <
l
| |
|
|
|
{ i
%
|28 | Pjesée 2500 | Gllogoc _Banim i larté (shfrytézime tjera (€ leju pérshtatshméri me HZK)
parcelés > ; SngeN PR o
767/2
E 4
i
i
29 | Pjesée 1639 Gllogoc Banim i larté (shfrytézime tjera té leju & pérshtatshméri me HZK)
parcelés o - T ; S 5
767/5 '
| {
{ [




30 Pjesée 57947  Gllogoc
' parcelés
726/17

1
]I 1
|
| !
!

i |

Pjesé e ' 1970 Gllogoc
parcelés |

| 768-1
|
i
77-0 1 753996 | Fushticé e
! ' Epérme
1.
i




"33 | Pjesée 3232 | Arllat
parcelés
2652/
34 123600 | 23446 | Arliat
| 2
| _
35 | Pjeste | 21241 | Polluzhé




36 14073 19244  Cikatovée | Shérbim Tre%lar Komercial, Ndértimore, Industri
; | Re B L R e
-
L 5
| :‘
i !:
| |
37 [126-2 2000 Cikatové e
' Re
I
38 | 881-0 99648  Cikatové e | Zoné Bujgésore Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera té lejuara né
Vijetér pérshtatshméri me HZK)
{
_I
: l
_1
i




Poshtme

i

39 | 876-0 129489  Cikatovée | Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me HZK)
! Vjetér L : N TS SRR T R
(40 | 875-0 66130  Cikatové e
. Vjetér
|
| |
| F
41 1-1 172471 | Fushticé e ézime tjera 1€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)




|42 | 872-2

-

b

|

i i .

| !

| |
| |

] |
[

i 366190 | Kishnareké
i |

43 | 883-0

74447 | Kishnareké

44 | 884-0

12970 | Kishnareké




45 |885-0 13346  Kishnareké .
_ 1
| ]
o |
1
!
| |
46 | 886-0 3322 | Kishnareké
47 é331-0 142058 | Glianaselle
| |




48 |351-0 149889 | Gllanasellé | Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera (€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)
:‘ :I 'IE‘E:-;‘ o o L -

|
|
|
|
?
|
|

' 49 | 295-6 | 50000 ! Sankoc Zoné banimi i ulét ( shfrytézime tjera t& lejuara né pérshtatshméri me

i HZK)
| l
! [
! i
{ {
|
||
i |
1
50 | 295-7 1400000 | Sankoc Zoné banimi i ulét ( shfrytézime tjera € lejuara né pérshiatshméri me

HZK)




51 [295-15 | 314569 | Sankoc

Zoné banimi i ulét (shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshmér me

>
i
|
i 1 | - e |
52 | Pjesée { 23500 | Domanek Zoné Bujgésore (shfryiézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me HZK)
| parcelés | o RN e X FIE ks
| 258-2 | ;
| |
| |
r
|
53 | Pjesée 190000  Likoshan
| parcelés
556-0 i
{ {
| |
|




54 |568-0 75310 | Likoshan Zone Bujqgésore (shfrytézime t{jera t€ lejuara né pérshtatshmén me HZK) i
! i I
|

55 |573-0 62399 | Likoshan

i
| |
| |
| 1

56 | 572-0 53389 | Likoshan
| i

| |

| ~----___*'%-'-'5.-._7_{_-95,\‘__'“_’

!

i
! ?

i




57

575-0

137655 Likoshan

Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera (€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)

| 58

19-0

59 "Tﬁ'él#fo

|
179047 | Gllanasellé

| Korroticé e

Poshtme

Zoné banimi i ulét ( shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me
HZK)

-._‘ \




60 | Pjesée 641500 | Korroticé e | Zoné banimi i ulét ( shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me
| parcelés ‘ | Poshtme HZK})
| 716-2 '

(62 |Pjesée | 92000
| parcelés
913-0




pérshtatshméri me HZK) |

63 | Pjesée

_ ; 130000 | Krajkové Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera té le né
parcelés } ' ’

”

848-0

- —— M — _I___ e - — — . -~ - — ——
{64 |999-0 67275 | Llapushnik | Zoné Bujqésore (shirytézime tjera t€ lejuara né pershtalshme me HZK)
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC
GLLOGOC MUNICIPALITY
PRANUAR 20 o} 203
Nj. Org. | Numér Shtojca | Viera  |Drenas, July , 2023
of- ato/of 13527

Dear Community

we are Frieda's Farm LLC .
Founded in 2022 we are a start up company consisting of Albanian and

German shareholders.

Experience from over 25 years in the construction industry
internationally (Germany France ltaly and Ireland) and since the end of
2019 in North Macedonia have moved us to expand our activities in

Kosovo.

We see especially in the municipality of Drenas good opportunities to
create a further development of the structure so that the municipality
through job creation and active participation in the community.

The plan is to bring Drenas forward to be part one of the worldwide best
delivery regions for chicken meat and the biggest project of the food
processing in the whole Balkan.

The region is popular for good food and it is important to produce
regional food and not to import it like its today.

We would appreciate a positive feedback and be a part of the
municipality in Drenas.




Drenas, korrik, 2023

I dashur Komunitet

ne jemi Frieda's Farm Sh.P.K

E themeluar né vitin 2022, ne jemi nj& kompani start-up-i e pérbéré nga aksionaré
shqiptaré dhe gjermané,

Me pé€rvojé mbi 25 vjet né industring e ndértimit ndérkombétarisht (Gjermani,
Francg, Itali dhe Irlandg) dhe g€ nga fundi i vitit 2019 n& Maqedoniné e Veriut, na
ka béré & ne t’i shtrijmé aktivitetet tona edhe né Kosové.

Veganérisht n& komun&n e Drenasit shohim mundési t& mira pér té krijuar nj#
zhvillim t€ métutjeshém t& strukturés né ményré & komuna p&rmes krijimit t&
vendeve t€ punés dhe pjesémarrjes aktive né komunitet.

Plani &shté g€ ta b&jmé Drenasin pjesé e njé prej rajoneve mé t& mira pér
shpérndarjen mishit t& pulés né mbaré botén dhe projekii mé i madh i p&rpunimit t&

ushqgimit né& t&€ gjithé Ballkanin.

Rajoni €sht€ 1 njohur pér ushqim t& miré dhe &shté e réndésishme t& prodhohet
ushqim rajonal dhe jo t& importohet, si¢c importchet sot.

Do t& vler&sonim nj& reagim pozitiv dhe t& ishim pjesé e komunés s& Drenasit.

Me respekt,
Nicole Kiirten



Request for the rent:

The first 5 years for free without rent or tax after that time 0,5 % after
EBIT

Or

After Construction finishing EUR 319.- per Hektar (same price like in
Germany for agricultural land)

Or

Support of the municipality of Drenas with cultural or sportive sponsoring
with an amount around 10.000 EUR per year




Dynamic Plan (short version overview)
Employees

1. Phase Construction plus 40-50 from Drenas and surrounding /2

Years
2. Phase GO Live plus 60-70 from Drenas and surrounding complete

Operation
3. Phase Administration and Distribution plus 30 from Drenas and

surrounding complete Operation
4. Phase Enlargement of the company plus 20 from year 5
5. Phase New Company for Bio Agriculture start from Phase 1 from year

5

Complete around the phases in the middle 160 persons are needed

Landscape to be needed 20 Hektar minimum for 40 years must be
enlarged after 5 years of operations to 40-50 Hektar
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811978660 5

]

S . . fps 5 il

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number =

=y

Fridas Farm L.L.C. =)

=

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business E]

=

=

' Fridas Farm =

Ernri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name 3

s

o

Lloji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara %

Poslovni tip: Drustvo sa ograni¢enom odgovornoicu

Business type: Limited Liabilities Companies %
Adresa: Fshati Hubog, pn -—:rr-r
Adresa: Bratilloc E
Address: Kamenica g{
o

Data e regjistrimit: E,
Datum registracije: 19/10/2022 =!
Date of registration: ;D _|_—;
=

19/10/2022 =!

Data / Date / Datum Nénshkrimi / Sign%(re / Patpis ::-*
= =
e et b Eafa et Lok - AR AR AR AR AR ARAA AR

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10149413



AGIENSION| | REGHSTRIMIT TE RIZNESEVE NE KOSDVE
KOSOVSIKA AGENCIIA ZA REGISTRACHE BiZNiSA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Mumri Unik Identifikues / Jedinstveni Matini Broj / Unigue Identification Number
811978660

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjektl i regjistrimit;
Registration subjact:
Subjekt registrarije:

Data e plotésimit:
Filling date: 18/10/2022
Datum:

Data e pranimii:
Raception date: i18/10/2022
Datum primijenje: '

NWumri | protokollit:

Protocol number: 10010945022
Braj protokoia:

Biznesi / Business!/ Biznis

Tipi i biznesit Shogéri me pérgjegjési t& kufizuara
Business Type Limited Liabilities Companies
Tip biznisa Drudtvo s3 ograni¢enom odgovernoséu

Emiti i biznesit
Business name: Fridas Farm L.L.C.
Naziv biznisa:

Emiri tregtar:
Trgovatko ima: Fridas Farm
Commercizal name:

Adresa Fshati Huboe, pn
Address Bratifior
Adresa Kamenica

Data 2 themalimit:
Date of establishment: 19/10/2022
Baturmn osnivanja:

Kapitali | pérgjithshém:
Total Capital: € 1,000.00
Totaini kapital:

Murnri i punétoréve:
Number of employseas: 1
Broj radnika:

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage inga 7
Diata / Date / Daturm: 19/10/2022 15:01 Yel2: 038 20036 573



AGJEMSHON] | REGISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KROSOVSKA ASENCIIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
HOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

nformata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Mumri Unilk identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unigue Identification Mumber
811578660

ShEnim me réndést f nportant Note [ Vazan podatak

informata plot@suese / Additional Information Note / Dodatna informacifa

Rr. “Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtine Teil: 038 200 36 562 Fage2nga 7
Data / Date / Datum: 39/10/2622 15:01 Tal2: 038 200 36 572



AGIENSIONE E REGHSTRIMIT TE BIZNESEVE ME KOSOVE
KOSQVSHA AGENCIIA 74 REGISTRACILE BIZHISA
KOSOVA BHSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
tnformation about business
Informacija o biznisu

Numri Unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unigue Identification Number

811978660

Yeprimtarité / Activities / Delatnosti

Aktiviteti Kultivimi | drith&rave {pérveg orizit), i biméve bishtajore dhe i farérave vajore
0111 kryesor i Growing of cereals {except rice), leguminous crops and ol seeds
biznesit Uzgoj Zitarica [osim rize), mahunarki i uljanog semenja
L Kuktivimi | perimeve, pjepérave dhe shalqirit, bimé&ve rrénjare dhe tuberoze
Aktiviteti
D113 sekondar Growing of vegetables and melons, roots and tubers
Uzgoj povréa, dinja i lubenica, korjenastog i gomoljastog povréa
Aktivitatat Kulttv}ms i brmeve fibroze
0116 . Growing of fibre crops
tjera . . -
Uzgoj predivog bilja
ltivimi i bimave t& &
Aktivitetet Ku 1v}m| i biméve t8 flera nJe'«.:jegare
0119 tiera Growing of other non-perennial crops
! Uzgej ostalih jednogodisnjih usjeva
Aktivitetet Kultw.am| i hardhive
0121 ) Growing of grapes
tlera .
Uzgoj groida
. Kultivimi | agrumeve
Ak { .
0123 t:;treate Growing of citrus fruits
) Uzgoj agruma
. Kultivimi i frutave me bérthamé dhe frutave me fard
Aktivitetat . . .
0124 tiera Growing of pome fruits and stone fruits
) Uzgoj jezgricavog i koStunitavog voca
Aktivitotet Kultivimi i frutave t€ tjera pemore, shkurreve dhe arrave
0125 . Growing of other tree and bush fruits and nuts
fjera . . . R p
Uzgoj bobitastog, orasastog i ostalog voda
Aktivitetet Kultwllms i frutavg vajore _
0126 siera Growing of oleaginous fruits
J Uzgoj uljanih piodova
Aktivitetet Kuitw.:m| i kulturave p8r prodhimin € pijeve
0127 tera Growing of beverage crops
! tlzgoj usjeva za pripremanje napitaka
- Kultivimi i erézave, biméve aromatike, farmaceutike dhe mjekésore
Aktivitetet . . . .
0128 tiera Growing of spices, aromatic, drug and pharmaceutical crops
g Uzgoj bilja za upotrebu u farmaciji, aromatskog, zatinskog i ljekovitog bia
o Kultivimi i biméve t& tjera shumévjecare
Altiviteiet , -
0i2¢ . Growing of other perennial crops
tjera . o o
tizgoj ostalih jednogodidnjilk useva
Aktivitetet Shumimii blma?ve
0130 tera Plant propagation
g Uzgoj sadnog materijala i ukrasnog bilja
Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitatit, Prishiing Teil: 038 200 36562 Fage 3 nga 7

Data / Date / Datum: 19/10/2022 15:01 Tei2: 038 200 36 573



AGIENSION] | REGHSTRIMIT TE BIZNESEVE ME KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHA 2A REGISTRACIIE BIZMISA
KOSOVA BUSIMESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Rritja e gjedheve pér gqumésht

Aktlvitetet . .
0141 ; Raising of dairy cattle
tjera . .
Uzgoj muznih krava
Aktivitetet er'tj‘a e deleve dhe dhive
0145 X Raising of sheep and goats
tjera . .
Uzgoj ovaca i koza
Aktivitetet er‘tj‘a e shpezéve
0147 siera Raising of poultry
J Uzgo] peradi
- Rritja e kafshéve té tjera
Aktivitetet
0149 MY Raising of other animals
tjera . R T
Uzgoj ostalih Zivetinja
. Fermat e pérziera
Aktivitetet . )
{150 tt'ef'z Mixed farming
) MeSovita proizvodnja
.. Aktivi jhme & i i
Aktivitetet vitetet r‘;d.:l'lmese pér prodh|m§t bimore
0161 tiara Support activities for crop production
} Pomeocne delatnost! za uzgoj usjeva
Aktivitetet Aktivitetet ::sd‘li?mese pe'r prodhimat p[egtora!e
0162 fiera Support activities for animal production
1 Pamoéne delatnosti zz uzgoj Zivotinja
Aktivitetet Aktivitetet e paskorrj(.es. s‘e biméve
0163 tera Post-harvest crop activities
y Delatnosti koje se obavljaju nakon Zetve usjeva {priprema usjeva za primarna triigta)
Aktivitetet Pérpunimii fi.irera'u'e pér shurf'um
0164 tiera Seed processing for propagation
g Dorada semena za semenski material
. Kulturat pyjore dhe aktivitetet e {jera t& pylitarisé
Akt o L
0210 ;\.r;trztet Silviculture and other forestry activities
) Uzgoj Suma i ostale delatnosti u dumarstvu povezane s njime
Prari .
Aktiviteter | o712 & drunjve
0220 tiora Logging
4 Sefa drva
.. Mbledhja e produkteve pyjore t& egra, jo drusore, rritur né natyré
Aktivitetet , . .
0230 ters Gathering of wild growing non-wood products
1 Skupljanje Sumskih pledova i proizvoda, osim Sumskih sortimenata
Aktivitetet Shérbime ml?eshtetese ndaj pyjeva
0240 tiera Support services to forestry
! Pomoéne usiuge u Sumarstyu
Aktivitetet Bler.Ja dhe shlt@ e patundshmérisé personale
6810 ) Buying and seliing of own real estate
flera L . f .
Kapovina i prodaja vlastitih nekretnina
&r. "Mubarrem Fejza™ p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36562 Fage dnga 7

Data / Date / Datum: 18/10/2022 15:01 Tel2: 038 20036573



AGIENSIONS | REGHSTRIMIT TE BIZNESEVE ME ROSOVE

KESOVSKA AGENCIIA 2A REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Inforrmation about business
Informacija o biznisu

Qiradhénia dhe menaxhimi i patundshmérisé personale ose t& marra me gira

Aktivitetet )
£820 tiera Rental and operating of own or ieased real estate
iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili nekretninama uzetim u zakup {leasing)
- Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe késhillat e tjera pér manaxhim
Aktivitetet ) s
7022 tiers Business and other management consultancy activities
d Savetovanje u vezi s postovanjem i ostalim upravljanjem
- Aktivitetet e inxhinierisé dhe kéashillimit teknik
Aktivitetet : . e .
7112 tiera Engineering activities and related technical consultancy
} InZenjerstvo i s njim povezano tehnicko savetovanje
_ . i d .
Aktivitetet Testln'?i tekmk. he analizat ‘
7120 . Technical testing and analysis
tiera cep s .
Tehnitko ispitivanje i analiza
- Prodhimi i energisé elektrike
tet _ .
3511 Akt:f’;: Production of electricity
d Proizvodnja elektriéne energije
. T imi 1 energiisé j
Aktivitetet ransm.eti'm! e gjls.e-eiektrike
3512 . Transmission of electricity
tiera ‘e . i x "
Distribucija elektriéne energije
. Shpérndarja e energjisé elektrike
Aktivitetet o .
3513 :;rz Distribution of electricity
! Prenos elektriéne energije
B Zhvillimi | proiekteve t& ndértimi
Aktivitetet hvillimi | projekte _e t.e nder?lrmt
4110 tiera Development of building projects
! Organizacija razrade projekata za zgrade
- Ndértimi i projekteve t& shérbimeve publike pér energji elektrike dhe telekomunikime
Aktivitetet ) 1 . - oo
4222 tiera Construction of utility projects for electricity and telecommunications
! fzgradnja vodova 2z elektritnu struju i telekomunikacije
Aktivitatet Ndértimi { projekteve & t_jera t‘e ndgrttmlt _cwa! p.kt
4299 ) Construction of other civil engineering projects n.e.c,
tjera , . ) ) .
izgradnja ostalih gradevina niskogradnje, d. n.
o Demolimi i objekteve
fat
4311 'ﬂ‘kt:_’e”;z Demolition
] Rusenje zgrada (objekata)
2 itja e vendpunisht
. Aktivitetet Pgrgatltja € . P &
4312 . Site preparation
tiera . . . -
Pripremni radovi na gradilistu
. Instalime elektrike
tet . .
4321 Aktfgz ° Electrical installation
o Elektroinstalacijski radovi
Aktivitetet lstalime té tjera ndértimore
4329 tiera Other construction installation
J Ostali gradevinski instalacijski radovi
Rr. "Muharrem Fejza™ p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting Teil: 038 200 356 562

Data / Date / Datum: 19/10/2022 15:01 Tel2: 038 200 36 573

Fage 5 nga 7



AGIENSIONI I REGISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE

KOSOVSKA AGENCUA 7A REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGEMCY

Informata mbi biznesin
Infarmation about business
informacija o biznisu

4338

Aktivitetet
tjera

Filialet / Branches / Jadince

Pérfundimi dhe finalizimi i punéve t& tjera t& ndértesave
QOther building completion and finishing
Ostali zavrini gradevinski radovi

Bordi drejtoréve [/ Board of Directors / Upravni odbor

Pronarét / Owners / Viasnici

Persan fizik

Emri:
Name:
Ime:

B Personzale:
Personal ID:
Licni ID:

Adresa:
Address:
Adresa:
Pérgjegjésia;
Liability:
Odgovornost:

Pjesa né proné:
Owned part:
Deo o vlasnistvu:

Data:
Date:
Datum:

Persan fizik

Emrl:
MName:
ime:

iD Personale:
Parsonal ID:
Licesi 0

Adresa:
Address:
Adresa:
Pérgiegiesia:
Liahility:
Odgovornost:
Pjaza né prong:
Owrned part:
Deo o viasnisivu:

Data:
Date:
Datum:

Rr. "Muharrem Fejza

Nicole Inge Kiirten

C75CE8MPT8

Mateveski mr. 20/1-312
Shkup, North Macedonia

450.00€

12/07/1968

Lirim Destani

C716XVMPW

Carlo-Schmid-Strasse 127
Duesseldorf, Germany

450.00€

24/04/1971

" p.n, Laggia e Spitalik, Prishting

Data / Date / Datum: 19/10/3022 15:01

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fage 6 nga 7



AGIENSIONE | REGISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE

KOS0VSKA AGEMCIFA ZA REGISTRACHE RIZNISA
EQSQVA BLUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
information about business

Person fizik

Erari:
Marne:
fne:

ID Personale:
Personal ID:
Licni 1D;

Adresa:
Address:
Adresa:

Pérgjegjésia:
Liability:
Odgovornost:

Pjesa né proné:
Owned part:
Deo o vlasnistvu:

Data:
Date:
Datum:

informacija o biznisu

Asdren lerliu

11736220862

Rr."Agim Ramadani”.pn

Kamenicé

Kamenica, Kosova

100.00€

25/04/1988

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emri;
Name:
Ime:

ID Personale:
Personal ID:
Licni 1D

Pozita e punés:
1oh position;
Radno mesto;

Adresa:
Address:
Adresa:

Autorizimet:
Autharizations:
Autorizacije:

Nicole Inge Kiirten

C75CBMP78

Drejtor menaxhues

Mateveski mr. 20/1-312
Shikup, North Macedonia

Sipas ligjit dhe statutit.

& "Muharrem Fejza” p.n, Lagija & Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 1971020622 i5:01

Teil: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fage T nga 7
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3 GERTIFICATE - VAT FILER
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C'

3 Numri 330534158, :

5 Broj : %

:: - Number : i

b Numri Fiscal 811978660

2 Fiskalni Broj ! -

S Fiscal Number .

Q Emri i personit Fridas Farm LL.C. : AR b s
k Ime osobe x

4 Person's Name

5

:: Adresa e Personit Fshati Huboc, pn BRATILLOC KAMENICE KOSOVA ; St
. Adresa osobe

:: Person's Address

‘\‘ Dala e Regjistrimit 25.10-2022

:: Datum Registracije i T

}‘ Registration Date

: Data e Lashimi 25-10-2022

S Datum lzdavanja

t Dale of Issuance

Personi Pérgjegjés
Odgaovorno Lice
Responsibie Parson
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